M 500

JLO-Motor L 125

Spaltenverzeichnis:

Bildtafel 1:
Bildtafel 2:
Bildtéfel 3:
Bildtafel 4

Bildtafel 5:

Bildtafel 6:

Kurbelgehéause, Kurbelwelle,
Abzieher

Kolben, Zylinderkopf, Zylinder,
Ansaugstutzen, Dichtungssatz

Magnetzinder, Ziindkerze,

- Testboy, Ziindeinstellehre

Geblasedeckel, Geblaserad,
Windfahne, Drosselklappenflansch,
Abzieher

Vergaser

Reversierstarter

AO9

Spalte:

B09-B ™.

C 09-C 10
D 09-D 10
E09-E10

F 09-F 10

G 09-G 10



A1
M 500

Motormaher Type 2600-2

Spaltenverzeichnis: | Spalte:

Bildtafel 7: Zsb. Motor L 125, Luftfilter - B11-B 12
Auspuff, Tank, Fliehkraftkupplung

Bildtafel 8: Getriebegehduse, Schaltwellen C11-C12

Bildtafel 9: Antriebswelle,Vorgelegewelle; D11-D 12
Kegelradwelle

Bildtafel 10:  Hauptwelle, Tellerrad, E11-E 12
Rader

Bildtafel 11:  Holm, Séhaithebel F11-F 12 |

Bildtafel 11:  Holm, Schalthebel | G11-G 12

Bildtafel 12:  Mé&hwerksantrieb 2665-3 H11-H 12

bis Masch.Nr. 1192

Bildtafel 12 a: Méahwerksantrieb 2665-4 [11-]112
- ab Masch.Nr. 1193

Bildtafel 13: Universal-Mé&hbalken 120 cm J11-d12



- Bildtafel Nr. 1

B0O9

ptetaee:)
\—_TRTEbb

M 500



B10

ILO-MOTOR L 125
Bildtafel 1 Kurbelgehduse

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Abmessung Stiick Bemerkungen
Il. No. Part No. Dimensions Pieces Remarks
1 315.01.010.210 Kurbelgehduse 1
{Ziinderseite)
2 315.01.103.240 Kurbelgehduse 1
' (Abtriebsseite)
3 315.01.020.010 Stiftschraube 4
4 315.01.042.210 Dichtung 1
5 000.41.501.400 Zylinderschraube DIN84M6x25 3
6 000.40.645.060 Federring DIN127B6 3
7 000.41.750.340 Innensechskantschraube DIN912M6x25 2
8 000.35.000.540 Dichtring DIN7603A6,5x9,5 2
9 000.35.000.700 Dichtring DIN7603A8x115 1
10 000.41.010.880 Sechskantschraube DINS33M8x10 1
11 000.42.312.940 Dichtring 20x28x6 BA 1
12 000.42.312.280 Dichtring 17x28x7/8 BASL 1
19 125.86.901410 Kurbelwelle 1
(sign. 125.03.803.100)
mit den Teilen 20—23,
26 und 28)
20.  -000.41.951.030 Sechskantmutter DIN936M12x1,56 1
20 17000.40.645.120 Federring DIN127B12 1
22 000.41.951.050 Sechskantmutter DIN936M16x15 1
23 000.40.422.130 Federscheibe DIN137B16 1
24 000.39.073.200 Kugellager DIN625-6204 1
25 000.39.072.300 Kugellager DIN625-6303 1
26 000.40.890.200 Scheibenfeder DIN6888-3x5 1
28 000.39.107.200 Nadellager 14 x 18 x 17 1
32 444.31.807.000 Abzieher 1
33 444,31.065.000 Haltering 1 p fiir Kugellager
34 444.31.067.000 Halbschalenpaar 1



Cco9

109

M 500
Bildtafel Nr. 2



ILO-MOTOR L 125
Bildtafel 2 Kolben, Zylinder

C10

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Abmessung Stiick Bemerkungen
lll. No, Part No. Dimensions Pieces Remarks
101  125.05.901.000 KOLBEN VOLLST. 056,0 1

101a

125.98.901,000

mit den Teilen 102—-104
KOLBEN VOLLST.

mit den Teilen 102a—104

056,56 4257950 17000

101b  125.98.902.000 KOLBEN VOLLST. 057,0 12797 I0 12992
mit den Teilen 102b—104
102. 000.42.123.900 Kolbenring $56,0x 2 2
102a 000.42.123.910 Kolbenring ®56,5x 2 2
102b 000.42.123.920 Kolbenring ¢57,0x 2 2
103  125.05.002.000 Kolbenbolzen 1
104  000.40.610.140 Sicherungsring DiN472-14x1 2
1056  125.07.002.000 Zylinder 1
106  125.07.005.000 Zylinderkopf 1
107  125.07.004.000 Zylinderkopfdichtung 1
108  000.40.645.080 Federring DiIN127B8 4
109  315.07.034.100 Sechskantmutter 4
110  125.07.003.000 ZylinderfuBdichtung 1
111. 102.07.749.010 Auspuffdichtung 2
3 102.07.739.000 Ansaugdichtung 1
1 ) 152.07.367.000 Ansaugstutzen 1
126  000.41.270.550 Stiftschraube DIN835M6x35 1
127  000.41.970.080 Sechskantmutter DIN934M6 1
128  000.40.510.090 Scheibe DIN125A8,4 4
125.92.901.000 ZYLINDERSATZ 056.,0 1
best. aus: Zylinder
Kolben, Dichtungen
125.92.902.000 ZYLINDERSATZ {56.5 1
best. aus: Zylinder
Kolben, Dichtungen
125.92.903.000 ZYLINDERSATZ ¢57,0 1

125.61.801.000

best. aus: Zylinder
Kolben, Dichtungen

DICHTUNGSSATZ MIT

RADIALWELLENDICHTRINGEN




D09

= o
@ 216 - [mmm

é 219

M 500
Bildtafel Nr. 3



ILO-MOTOR L 125
Bildtafel 3 Magnetziinder

D10

Bild-Nr. Bestell-Nr.
[il. No. Part No.

Benennung Abmessung Stiick

' Bemerkungen
Dimensions Pieces

Remarks

152.11.820.000 MAGNETZUNDER VOLLST. 0.204.103.052

best. aus Teilen 201 und 202

—

002.44.469.900

Kabeltiille

Vorziindung in mm

201 000.43.051.910 Polrad 1.215.254.567 1
202 000.43.053.140 Ankerplatte 1.217.031.413 1
203  000.43.055.580 Ziindspule 1
- 205 000.43.062.240 Kontaktsatz 1
206 000.43.063.120 Schmierfilz 1
207 000.43.065.200 Kondensator 1
208 -002.44.090.910 Schutzkappe 1
209 000.40.510.050 Scheibe DIN125A4,3 2
210  000.40.645.040 Federring DIN127B4 2
211 000.41.500.990 Zylinderschraube DIN84MV4x 16 2
213  000,35.010.040 Filzdichtring 1
002.42.058.000 Stopfen 1
215 002.44.305.000 Kerzenstecker 1
216 002.44.465.900 Kabeltiille 1
218  002.44.435.900 Kabeldurchfiihrung 1
219 L 86 Ziindkerze Gewinde M14x1,25
SN Gewindeldnge 12,7 mm
Y/ 002.44.315.000 - Kabelverbinder 1
221 002.44.426.900 Kabeldurchfiihrung 1
222  002.44.401.900 Kabeldurchfiihrung 1
226  000.15.330.000 Testboy zur Feststellung 1
des Ziindzeitpunktes
227 444.31.875.000 Ziindeinstellehre zum Messen der 1

1



307

308 31g
322
309 G .
G
T ﬁ@’ gy

S @ S 318 317 \

RS f 316
’ 3(')2 Cﬁ
M 500 328 0325

Bildtafel Nr.4 394



ILO-MOTOR L 125

Bildtafel 4 Liifter, Windfahne, Schaufelrad

E10

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Abmessung Stiick Bemerkungen
Iil. No. Part No. Dimensions Pieces Remarks
301 315.14.002.210 Gebladsedeckel 1
302 000.40.645.060 Federring DIN127B6 8
303 000.41.010.710 Sechskantschraube DIN933M6x25 3
304 000.40.675.270 Facherscheibe DIN6798A6,4 3
306 101.14.002.000 Kiihlgeblaserad 1
307 125.14.001.000 Luftfithrung 1
308 315.15.801.000 Windfahne 1
309 101.15.801.000 Drosselklappenflansch 1
315 035.15.110.040 Zugfeder 1
316  315.15.805.100 Verstellhebel 1
317 000.40.675.280 Facherscheibe DING6798A8,2 1
318 000.41.960.100 Sechskantmutter DIN439BM8 1
319  000.41.010.520 Sechskantschraube DIN933M5x40 1
320 000.41.970.070 Sechskantmutter DIN934M5 1
321 000.40.645.050 Federring DIN127B5 1
322 315.17.522.000 Dichtung 1
323 000.41.010.740 Sechskantschraube DIN933M6x35 1
324 315.15.012.000 Buchse 1
37 ) 315.15.013.010 Dichtring 1
3 )7 315.15.169.000 Steuerdraht 1
327 000.41.501.360 Zylinderschraube DIN84M6x16 6
328 444.31.843.100 Abzieher 1
(fitr Kiihlgeblaserad)
329 057.07.003.000 Verldngerungsmutter 3



L

surosystems Deutschland
Motorgerdte == -
Handelsgesellschaft mbH.
Im Fuchshau 14 :
73635 Rudersberg
Telefon: 07183/305 90-0
Telefax: 07183/305 90-20

=
P
=
P
P
<

=

=

P

@é/‘ '
o

ALILILED ‘NJ

FO9

———410 414

M 500
Bildtafel Nr. 5



ILO-MOTOR L 125

Bildtafel 5 Vergaser

F10

aurosystems Deutschiand
Motorgeraie
Handelsgeselischafi mbH.
Im Fuchshau 14
73635 Rudarsberg
Telefon: 07183/305%C-0
Telefax: 07183/30560-20

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Abmessung Stiick Bemerkungen
[[l. No. Part No. Dimensions Pieces Remarks
401 101.19.803.000 VERGASER VOLLST. 1/19/394 1
402 002.45.707.950 Hauptdiise 44-051-95 1
403 002.45.044.900 Leerlaufdiise 44-911-40 1
404  002.45.136.900 Stellschraube 50-050 1.
405 002.45.126.900 Mutter 42-605 1
406 002.45.212.200 Deckelverschraubung 21-220 1
407 002.45.603.450 Feder f. Gasschieber 60-345 1
408 002.45.572.200 Halteplattchen 57-220 1
409 002.45.104.900 Gasschieber 22-260 1

+ 410 002.45.460.810 Diisennadel 46-081 1
411 002.45.029.900 Schwimmer 35-225 1
412 002.45.775.110 Nadeldiise 45-275-1108 1
414  002.45.489.870 Tupfer 48-887 1
415  002.45.086.900 Dichtung 65-580 1
416  002.45.520.800 Stift 52-080 1
417  002.45.071.900 ‘Schwimmernadel 47-062 1
418 Schwimmergehduse 30-553 1
419  002.45.138.900 Stellschraube 50-078 1
477 . 002.45.360.900 Schiauchtiille 51-320 1
{ )7 000.35.000.700 Dichtring f. Schlauchtiille DIN7603A8x11,5 1
423  002.45.124.900 Zylinderschraube 40-614 1

i 424  002.45.600.550 Feder fiir Tupfer 60-055 1
425 002.45.133.900 Luftregulierschraube 50-012 1
426  002.45.600.750 Feder fiir Luftregulier- 60-075 1

schraube

427 002.45.602.820 Feder fiir Stellschraube 60-282 1
428 002.45.612.200 Scheibe 61-620 1



GEBR. HOLDER

el

11

17-FEE—-2008

— z.ﬂw“

Y

M 500

Bildtafel Nr. B a

|




N ol o =474 4]

Ll

LBk, Hl'_lLLJt:ﬁ THD (LD oD fau B
BILDTAFEL NR. 5a G 4
Lo MOTOR L 152 |
FUR TYPE 2600-3
DROSSELKLAPPENVERGASER ‘
Bild-Nr, Bestell-Nr. Benennung Abm./Bemerk. Stlick  Denomin

1. No. Part No.

125,18.802,000

VERGASER VOLLST.

{best, aus Jeilen 1 - 44)

Dimen./Remarks Pieces

= 2800-3

GESEMT SEITEM

1 45-326 Tupfer 1
2 49-020 gplint 1
e 60-102 T pferfeder 1
4 35.218 Schwimmj&'r ]
B 47032 schwimmernadel 1
6 52.055 Stift 1
7 30-540 Schwimmerkarmmer 1
_?:_"____*_w__#w____g-':‘_;:fu‘“zz __Dichtring 1
9 44-915/110 Diise (HD] zg. 1 1
10 51-326 Schlauchtiille 1
b B5-121 Dichtring 1
Y 50-010 Luftregulierschraube 1
_“_t_’.@__u_ 60-130 Feder 1
14 44-904/80 Leerlaufdlise zg. 1 1
15 B55-060 Dichtring -1
16 45-350 Nr. 21 Mischrohr (1) 1.
17 52-450 Drossempfse 1
18 57-810 B Drosselklappe v 1.
19 52-048 Spannstift 1
20 40-312 Zylinderschraube 1
21 G65-547 Dichthilse 2
22 56-095 Scheibe 2
2 55-230 Distanzraht _ T
24 58-119 Drosselhehel 1
25 40-306 Schraube 1
26 57.360 Haltearm 1
27 40-440 Stellschraube 1
28 __42-403 . Mutter L 1 .
29 4Q-384 Zylinderschraube 1
30 50319 Stiftschrauvbe 1
A 57-497 Haltescheiba 1
32 B65-180 Bremsscheibe 1
3 - 57-442 Hebel . 1
34 56153 Scheibe q
35 42015 Mutter 1
36 81-051 Haarnadelfeder 1
37 52.472 Startachse 9
28 57-830 . Startklappe 1 -
39 40-312 Schraube 1
a0 57-404 Starthehel 1
41 40-306 Schraubg 1
42 51-389 Kugel 1
43 £0-021 Feder | i I 1
a4 61-672 Scheibe 3

"
o
&

I



514 510 506 509 507 503
516 |

- |
%8/6926) l//)? 7 50
—— . - = ._i R oA Q/;f}gyé“ 0(5) 3 ; ’ D, )
— . oo 4§§£:§5%Vf%7f

502 508 505

M 500
Bildtafel Nr.6




ILO-MOTOR L 125
Bildtafel 6 Reversierstarter

G10

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Abmessung Stiick Bemerkungen
[tl. No. Part No. Dimensions Pieces Remarks
125.41.801.010 REVERSIERSTARTER 1

VOLLST.

{best. aus den Teilen der

Tafel 6)
501 002.46.678.010 Startergehduse 1
502 002.46.682.000 Seilscheibe 1
503 002.46.683.000 Klinke 1
504 002.46.684.000 Spiralfeder 1
505 002.46.685.000 Druckfeder 1
506 002.46.686.010 . Scheibe ’ 1
507 002.46.687.000 Drehfeder 1
508 002.46.688.000 Federdeckel 1
509 002.46.689.000 Klinkenfiihrung 1
510 002.46.695.000 Mutter 1
511 002.46.690.000 Handgriff volist. 1
512 002.46.691.000 Seil 1
513 002.46.692.000 Handgriff 1
514 152.41.033.000 Mitnehmer 1
517 000.41.010.660 Sechskantschraube DIN933M6x12 4
51 )'000.40.645.060 Federring DIN127B6 5



M 500

A1

Motormaher Type 2600-2 /2600 -3

Spaltenverzeichnis: | | Spalte:
Bildtafel 72 Zsb. Motor L 125, Luftfilter 511-B 12
Auspuff, Tank, Fliehkraftkupplung
Ta ‘ ' B11a-B12a
Bildtafel 8: Getriebegehause, Schaltwellen | C11-C 172
Bfldtafel 9:  Antriebswelle, Vorgelegewelle, D11-D 12
Kegelradwelle .
Bildtafel 10:  Hauptwelle, Tellerrad, E11-E12
Rader
Bildtafel 11: ~ Holm, Schalthebel F11-F 12
Bildtafel 11: Holm, Schalthebel G 1 1-G 12
11a: GMa-G612¢
Bildtafel 12: Mahwerksantrieb 2665-3 Hi1-H 1z
bis Masch.Nr. 1192
Bildtafel 12 a: Mahwerksantrieb 2665-4 [11-112
ab Masch.Nr. 1193
Bildtafel 13:

Universal-Mahbalken 120 cm J11-J12




P (bl Py

Gebr. Holder GmbH & Co. - Maschinenfahrik
D 7430 Metzingen - Postfach 1555 - Germany - Tel. 07123/166-0

TECHNISCHE MITTEILUNG

M500 mit Ilo-Motor L125

Vereinzelt kam es vor, daf3 die Ilo-Motoren L 125 der M500 in kaltem
Zustand in der Drehzahl schwanken. Um dies zu beseitigen, muB der
Luftfilter ausgetauscht werden.

Der neue Luftfilter enthdlt eine Choke-Einrichtung die vor dem Kalt-
start gezogen wird.

Nach dem Starten des Motors muB der Choke noch ca. 1 1/2 - 2 Min. ge-
zogen sein.

Bei Bestellungen wird Ihnen nach einsenden des alten Luftfilters
dieser gutgeschrieben.

Luftfilter-Bestell-Nr.: 210 158

Bedienung

Choke herausziehen. Motor starten. Nach ca. 1 1/2 - 2 Min. Choke wieder
nach unten dricken.




B11a

¥ EEEA TN et

M 500
Bildtafel Nr.7 «




M

0o .
TYPE 2600-2 (M 500) S B1 2 d
Bildtafel 7a Tark , Luftfilter N
' Abmessun Seick Bemerkungen
ﬁ;lle\;r Egrsttel‘ll‘fr' Penennung D?mensiongs Pi‘sces Remarks g
650 203 5319 Hraptstofftants Zsg. bpl. /| it Teid 657
&85/ 201 783 Taonkclecke! Zs&. ! :
652 2/0 382 Spomrmbane Zsb. VL _ 2
&53 017 167 Sechskcgritschraube DINF33 Mexzo |2
654 0/0 063  Federscheibe DN 137 B 4 .
655 017 5378 Sechshantmatier | JIN 93¥ M8 2
656 023 269 /fffc/,[fsfoffsc/’l/a‘ucé EX12X 260 1
657 013 805 Hraftstoffschliauch gx 12x 110 {
5858 010 905 Schlauchbkl/emme 3
659 207 738 Hraflstoffhatm il
660 010087  Scheibe . DN 433 - /3 /
s 661 o0lo 096 Sechshkartmutter JIN 439 BM 12 1
L6862 023 271 Hraftstoffschlguet, &X12 X 30 !
663 207 021 Lira fhstoft/ /e f
864 023 20 Hraftstoptschlact; 8x12x80 1|
208 250 Luftfilter hpl. !
bestehend ats T/l
E65 207 E54 F-;'//a’fggha"usc !/
566 207858 AU/'Cf’ﬂ"r/'kzg 2
667 207855 _Filtere) e/ msatz _’7 o
668 207853 Filtarctecte! !
655’ 707 559 _?A//Jt/»fe_’nr/ f?g 7
570 zo7857 Wellschlauct; FLhE X 375 1
E7] 024272 Schlauectiscise /e 53x/5 3
872 017 8§77 Sechshantmulier  JIN 934 Mg 2 o
673 012 S48 Federrimg AN 128 A {21 T T
6% 024 273 Jechskantschravbe DIN 933 M6x35 |3
675 210 737 Roklrbogers !
- 676 Schlatchrschrel/a 35 !
&ET77T 023 487 Hrinwersschils iy /850 /




L2XGtgxgg Jyoy _ Jutazue}siq _ U 209
T TIXLAPXGE JoFe 1IN ua 11Ty G29 N1G  S009 ' T09

8V

09 Sy “hy
\\\%
T A
nay it - - o ,..A<\

z3esnequ()

I ) STTOMSQRTIJUY 20 00 240 009C 809
T LIXLPXGE FUTIIIYOTPUSTIIM 0948 NIA LXLPXGE d 09
I M2'iXse Vv Juiy J-aedeag 24 %0 ¥66 000 09
2 BXLPXGT JeFeTTIINNULTTTY G29 NIQ SO 09T €09
e 2 1XGe dutasFunasyorg T4p NIG 2'ixge 109
I GL'IXAV Juragdunasyo1g TLY NIQ SL'EXLE 009

&/

AYA NS 3
3TV /A

9TTeMSQR 13Uy Funisde] nwvquf

I —————




D1l

M 500
Bildtafel Nr. 7



. 634

U . [ 4
TYPE 2600-2 {M 500) 3 U1 Z
Bildtafel 7 Motor, Auspuff, Luftfilter N
Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Abmessung Stuck Bemerkungen
. No. Part No. Dimensions Pieces Remarks
600 260001004 15 ZSB. MOTOR KPL. ILOL 125 1
(mit Vergasc:, Reversier-
starter und Ziindkerze)
601 2600 07100 13 Zwischenflansch 111 200 945
§_(_)_2____099§90 2129 _§_E£1kschraube _ M8 x 25 __1_1_ _li _O__{:B_éé_a __________
603 2600 040 02 34 Stiftkupplung 1
604 000970 1567 Schlauchklemme GréRe 35-47 1
605 2600 020 02 01 ZSB. OLBADLUFTFILTER 1
{best. aus Teilen 604—609)
606 0009972098  Gummischnur e
607 1300020 00 60 Olfangblech 1
608 1300 025 00 80 Dichtung 1
609 1300 02500 79 Olvorlage 11
610  DIN931MB8x100 8.8 Sechskantschraube 2|21 077 821
611  DIN137B8 _ Federscheibe L ___22lero063
612 2600 166 00 26 Abdeckblech 1
613 2600 14001 22 Zsh. Auspufftopf .o 11| 203007
614 102.07.748.010 Dichtung (vor1 Jlo) 221
614 2~ 1300 142 00 05 Zwischenflansch 112071 291
615 L. 86 Zindkerze Gewinde M14x1,25 1]
Gewindeldnge 12,;/;_4“\__ ____________________
616 000,184 0180 Klemmleiste (1polig) 1
617 DIN72551B1x1070  Leitung {z. KurzschluRkn.) 1
519 26000420050 Bundmutter $29,8x 26,5 1
620 - 2600 140 02 01 Kraftstoffbehalter 1LO 1
_ , mit den Teilen 620—630
621 - 002.48.208.500 ___Verschiuf 9wl
622  315.21.028.000 Auslaufstutzen 1
652 000.41.961.220 Mutter 1
624 002.52.045.900 0-Ring 1
625 000.40.423.210 Scheibe 1
626 002.42.982.900 Kraftstoffhahn N 1 L ——
627 DIN933M8x20 8.8 Sechskantschraube 4
528 DIN9021-8,4 Scheibe 4
629 DINT28A8 Federring 4
630 DIN934M8 Sechskantmutter 1
631 2500 141 01 26 .Befestigungshbiige! 25 x4 x 270 1
632 2600 14101 61 Befestigungshlech L
633  DIN933M8x16 8.8 Sechskantschraube 2|2 011 509
DIN128A8 Federring 221012546
635  DIN73379B5x9x310 Kraftstoffschlauch 1
636 00099703 14 Stangenfiihrung 2
537 DIN933M8x25 8.8 Sechskantschraube 2 o
533 DIN128AS8 Federring 2
533 270 387 A//'der/dgc’r . 7
$40 o011 767 Sechskaritschrraube JiN 933 MEX20 2
641 ©l0 063 Federschelbe JiN 73] BS 2
600q 210188 Motor Zsg. kwl. e L125  |7| T T 7
(mit bergaser, Reyersierstarite, )
603a 210 0% Hupplungsschelbe ZsZ. ML 7
G122 270 072 Abdecteblec iy /
§19a 2/0 053 Lagersitickh Zs& /
§32a 210 057 Befestiqungsblech ]

eurosystems Deutschland
Motorgerate

- Handelsgeselischaft mbH,

Im Fuchshau 14
73635 Rudersberg
Telefon: 07183/30590-0
Telefax: 07183/30590-20



Py

701

M 500
Bildtafel Nr. 8

C11




° —
LY FE 26U0-2 (M 500) Q Ui
Bildtafel 8 Getriebegehduse, Schaltung N

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Abmessung Stuck Bemerkungen

I, No. Part No. _ Dimensions Pieces Remarks

700 2600 071 03 01 Getriebegehiuse 1

701 000990 1261 Sicherungsmutter M 12 212 015775

702  DIN444AM12x50 Augenschraube 212|011 70:5_5

703  DIN1472-12x80 Palkerbstift 212|011 355

704 26000700115 Zsb. Schaltwelle kurz 11| 200 934
706 000 992 28 12 Zugfeder ®125x®1,8x50 2|2| 0/3 668

706a 2600 075 00 14 Aufnahmebolzen 020 x 42 1|2| 200 362

707  DIN128A8 Federring 2|2y 012 94%%

708 2600 075 00 45 Fiihrungsstiick SW 13 x 46 212 200968

709 2600 070 00 15 ZSB. SCHALTWELLE lang 11| 200933

{mit den Teilen 710

. und 733) R N R
710 DIN7343-8x50 Spiral-Spannstift 111|012 522

711 000 997 03 09 Rundschnurring ®»25x31x3 11| 0/4 687

712 DIN939M8x20 Stiftschraube 4\ 4l o171 327

713 DIN128A8 Federring 414|012 546

714 DIN934M8 Sechskantmutter 4410175ty
715 DINS14AMBx50 Gewindestift 1)1 0118667

715a DIN934M8 Sechskantmutter , 111011580

716 2600 071 00 81 Dichtung 0,8 dick 111 200 Gts

717 . 26000710005 Getriebedeckel 1111200942
718  DIN128A8 Federring A 6|6|or2546
719  DIN933M8x16 8.8 Sechskantschraube 6l6| 0ol 509

720 DIN7603A16x20AL  Flachdichtung 212010283

721 DIN910OM16x1,5 VerschluRschraube 2120771038

722 2600 075 00 60 Kulisse 14 x 14 x5 111} 20039722
723 000997 83 09 Rundschnurring _____a_@l'f_ig(lx 15 1]11( 021330 e
724 2600 075 02 01 Schaltwelle 22 x 95,5 111 200959
725 2500 070 00 45 Zsb. Schaltkulisse 1
726  DIN137B12 Federscheibe 117| 210 065

727  DIN934M12 Sechskantmutter 11 0785750
728 2600 075 00 23 Rasthiilse Q 022x23lg. __ 1|1| 2oogE3
729 800 392 37 01 Druckfeder 0i16x25x25 117 073 &85
730 000 99038 30 Sechskantschraube DIN931M10x45 1|1 013 82
733 000 997 31 40 Filzdichtung 8,5 x 81g. 1111021345

780 210 051 Aupplin gsglocke /

741 207 813 Rusriichloge~ ZsE. 7

742 olto 147 \57'df';erur795r/ng TN 471 40x 1,75 1

J43 210 045 Aupplurigshebe! ZE ML 7

Zh4 003053 | Druckfeder _ iossxss |1l
745 209357 Hupplingsgabel 1

746 0135850 Secherurigsschrawbe Mo x 25 2

747 o©/3673 Schre/be 20,5X33x | 7

748 o010 138 &bhcrungjf‘/hg DIN#}] 20x1,2 7

I#3 213532 Sicherungsschraube /178x12 ! o
700q 210 192 Gcr‘r/'cbegeha‘use 7

725a zio 748 Schaltkulisse 2Zst. NL 7

eurosystems Deutschland

Motorgerate
Handelsgeselischaft mbH.
Im Fuchshau 14
73635 Rudersberg
-Telefon: 07183/30590-0
Jelefax: 07183/30590-20




D11

eurosystems Deutschland

Motorgerate
Handelsgeselischaft mbH.
Im Fuchshau 14
73635 Rudersberg
Telefon: 07183/30590-0
Telefax: 07183/30590-20

M 500
Bildtafe! Nr.9

829



TYPE 2600-2 (M500)

Bildtafel 9 Getriebe

2600~

Abmessung

D12

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stiick Bemerkungen
IlI. No. Part No. Dimensions Pieces Remarks
800  DIN472-47x1,75 Sicherungsring 111 olo 161
802  DING25-6005 Rillenkugellager 25 x47 x 12 111 o011 3oz
804  DIN3760AS35x47x7 NB-Wellendichtring 1
805 260007001 14 Zsb. Antriebswelle 1
(mit Sinterlager
2600 042 00 46) ] B .

805a 2600042 00 46 Sinterlager 30x36x9,5 1
806 DIN472-42x1,75 Sicherungsring 111 0/0 160
807 DING625-16004 Rillenkugellager 20x42x 8 117 or1 837
B08 260007300 46 Distanzring ®40x 11,5 11| 200954
809 2600073 0102 Zahnrad 0946x12 14| 205985
810 2600 070 01 02 ZSB. VORGELEGEWELLE 111 200928

: {mit den Teilen 811 und 815)
811 000 994 58 45 Sprengring i®35x 15 11| o021 261
812  DINS88S25x35x2 Stiitzscheibe 11| o717 715
813 DIN625-16005 Rillenkugellager 25x47x8 111l o771 838 L
814 DIN3760A25x47x7  NB-Wellendichtring _ 11| otr 303
815 2600072 00 40 Lagerbuchse ®15x 121g. 1(1] 200952
816 000 994 59 45 Sprengring i021x 1,5 14| 021 260
817 DIN470-42 VerschluRscheibe 11| or1 769
818 00099134 39 Scheibe 035,2x418x1,5 111l o073 597
819  DIN471-15x1 Sicherungsring 111 of1 22f
820 DIN472-42x1,75 Sicherungsring : 212 oro 160
821 DING625-6302 Rillenkugellager 15 x 42 x 13 111 ofr 813
822 DIN988S15x21x1,5 Stiitzscheibe 11| o12968
823 2600 074 00 10 Doppelschaltrad ®100,5 x 232 11| 207 Po%
824  DIN471-17x1 Sicherungsring 1110 o7 775
825 DIN625-6203 Rillenkugellager 17 x40 x 12 11t o711 872
826 2600 07003 12 Zsh. Kegelradwelle 111 200937
827 DINS021A8.4 Scheibe 111l o712 537
828 DIN137B3 Federscheibe 11| pto 063
829 DINS33M8x 16 8.8 Sechskantschraube 1111 o717 509

' -
840 210 043 Artriebs yelle 7
Byt 023 599 /x/e//eha'/?;hfr/ng P28 EHTx [0 1
B42 ede—t60 OIO A%2 Sicherungsring It 25x12 |1
B4#3 0271 330 /?una’:a/vnur/’/ng 12x1 5 . 7
B4l 023235 Jrrienring $P22XB28X 12,5 11
BEE5  Gte=tin. 023 2.3é$prengr/'n9 £27 7

eurosystems Deutschland

Motorgeréate

Handelsgesellschaft mbH.

73635 Rudersberg

Im Fuchshau 14

Telefon: 07183/30590-0
Telefax: 07183/30590-20




M 500
Bildtafel Nr.10




~ I ¢
TYPE-2600-2 (M 500) s [:'] Z
Bildtafel 10 Hauptwelle, Tellerrad, Rader N
Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Abmessung Stuck Bemerkungen
. No. Part No. Dimensions Pieces Remarks
900 DIN934M10 Sechskantmutter 6l6] o11585
901 DIN137B10 Federscheibe 6lg| orooé6k
902 2600080 01 88 Zsb. Schutzblech 2121 200975
903 2600 170 00 06 Zsb.AnschluRflansch 22 203015
904 DIN60TM8x50Mu Sechskantschraube 2 2| ort ,732 __________
905  DIN934M8 Sechskantmutter 4|4 or115860
906 DIN137B8 Federscheibe 2{2| o0r0063
907 000 991 25 47 Scheibe 0255x35x2 2|12 o22450
908 DIN3760A25x35x7  Wellendichtring 2|12 orf g86
909 D_l_l\£§_2_§_~_1_600~5 Rillenkugellager 25x47 x8 212} o171 &3
910 DINGB88S25x35x2 Stiitzscheibe 212 o017 215
911 26000720003 Tellerrad 2121 2008957
912 2600072 00 01 Hauptwelle 345 x 424 111 200 847
913 2600074 00 12 Schaltmuffe 50x 22 111 200 954
914 _1162 269 00 80 Dichtung 0,5 dick 1 1, 2e20i6
915 260007101 10 Lagerdeckel 11| 2oeo 943
916 000994 58 67 Schraubensicherung 8,4 a\p| 021274
917  DIN7984M8x16 8.8 Zylinderschraube ' 414l 012 591
918 E5 170 A 01 ZSB. LUFTBEREIFTES 4.00 x 8 AS 1{1| 2033390
' RAD LINKS
919 E5170B 01 ZSB. LUFTBEREIFTES 4.00 x 8 AS 11 203397
RAD RECHTS

00017205 15 Scheibenrad 250Ax8 22| o21033

000 17209 02 Schlauch 4.00 -8 AS 212y o/8543
__.____09917_2_(29 01 Reifen 4.00-8 AS 212 o/8888 o
523 DIN13788 Federscheibe 66| o/0c62
g24 DIN933M8x 16 8.8 Sechskantschraube 56| o/r 509

s



F11

surosystems Deutschland

Motorgeréte
Handelsgesellschaft mbH.
M 500 Im Fuchshau 14
Bildtafel Nr. 11 73635 Rudersberg
Telefon: 07183/30590-0
Telefax: 07183/30590-20



ofl .
TYPE 2600-2 (M 500) NI F1 2
Bildtafel 11 Holm, Schalthebel i
Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Abmessung Stﬁcl% Bemerkungen
1t. No. Part No. Dimensions Pieces Remarks
1000 DIN4062188x0,7x400 Isolierschiauch 11
1001 DIN72551B1x1070WS Leitung 1
DIN40621B3x0,4x230 Isolierschlauch 1
DIN40621B3x0,4x90 Isolierschlauch 1 . _ e
1002 26001300125 Zsb. Bowdenzug {Gaszug) 1
1003 000180 1308 KurzschluRschalter 1
1004 1800 130 00 20 Gasregulierhebel 11 203 787
1005 260011003 19 Zsb. Handholm rechts 1 ab 1151
* 2600 11000 19 Zsb. Handholm rechts 1 |bis1150
1005a 2600 113 00 64 Stopfen ®30x 25 2 209 977
1006 000999 2202 Griffbezug 2 021 T84
1007 26000750242 Schaltstange (fiir Zapfwelle) ©10 x 915 1
1008 DIN3139C40 Kugelknopf M10 3 o/ o078
1009 DIN471-10x1 Sicherungsring 2 o077 773
1010 DIN433-10,5 Scheibe 2 o071 750
1011 000997 03 14 Stangenfiihrung 2 02/ 334
1012 2600 110 05 46 Zsb. Anschlagleiste 1 ersetzt 2600 110 04 46
(mit Teil 1012a) ab 1151
* 2600 11000 46 Zsb. Anschlagleiste 1 bis 1150
1012 DIN939MBx 20 8.8 Stiftschraube 2|2lab. . ... 0l1927
"1013 DIN9156M12x20 Gewindestift 2|21ab 1151 022232
mit Loctite 270 einkleben
1014 DIN934M8 Sechskantmutter 2|2 orr 579
1015 DIN128A8 Federring 2|2 012 546
1016 000 997 54 05 Gummipuffer 030x30(M8x20) 2|2 027 323
1017 2600 11301 81 " Gummilager ®»315x25x331g 1|1 20300]f
1018 260011301 28 Klemmstick 30 x 5 x 140 111 207 751
1019 2600 11004 18 Zsb. Holmenkopf 111}ab 1151 207 TH#2
, * 260011002 18 Zsb. Holmenkopf ' 1| |bis 1150
1020 DINS33M6x10 8.8 Sechskantschraube 1 ab 1151
* DIN933M6x12 Sechskantschraube 1 bis 1150
©1021_ 2600 10 00 40 Zsh. Kabel 1] 3
1022 " DIN137B6 Federscheibe 21
1023 * DIN934M6 Sechskantmutter 1 bis 1150
1024 000 190 01 90 Werkzeugtasche tRE| 021628
1300 194 01 12 Drehstift ®8 x 130 111 .20/8/2
DiN837-13x17 Ringschlissel 111 022233
000 996 03 40 Schraubendreher 160 lang 111 021319
1025 .2600 11004 20 Zsb. Handholm links : 1 ab 1151
2600 11001 20 Zsh. Handholm links 1 bis 1150 »
1026 2600 075 04 42 Schaltstange (f. V. u. R. Gang) 1 '
1027 DIN934M10 Sechskantmutter 1
1028 DIN71752G8x32 Gabelkopf 1 022265
1029 DIN137B8 Federscheibe 1 .
1030 000 990 08 26 ES-Bolzen ES 8 x 32 1 013534
1031 0009920115 Tellerfeder ®10,2x28x1,25 . 2|2lab 1151 Or5 588
*DIN9021-8,4 Scheibe 2| |bis 1150
1032 DIN137B10 Federscheibe 2 12lab 1151 o070 O&4
*DIN137B8 Federscheibe 4| Ibis 1150
1033 DIN933M10x16 8.8 Sechskantschraube 2 12]ab 1151 orr8sg
*DIN933M8x16 8.8 Sechskantschraube 2 bis 1150
1034 DINS31M10x40 8.8 Sechskantschraube 2 121ab 1151 ort 102
_M_:*_D_I_I\JQBQEA_ESK{L_O_ Sechskantschraube 2 bis 1150
1035 ° 2600 075 03 42 Schaltstange (f. 1.u.2. Gang) ®10 x 535 1
1036 26000700168 Zsb. Lagerwinkel 1
1037 DIN1481-3x16 Spannhlse 2
1038 DIN125-8,4 Scheibe 2
1038a DIN433-13 Scheibe 1
1039 DIN1481-4x20 Spannhtlse 1
1040 DIN13788 Federscheibe 2
1040a DIN128A8 Federring 4
1041 DIN933M8x20 8.8 Sechskantschraube 4
1042 2600 110 00 21 Zsb. Zugstange 1
* Bei Ersatz empfehlen wir Umbau auf neuen Holm. ((syur- Type 2600-2)



G11

A 1027 3
/&‘\[3?\1028 @\10“ Y/
(ﬁ 1030,
1017101?_3 Q&? A

2} 1018 21029~

10001008

1022

G 2

\x £y 010 *"?’

M 500
Bildtafe! Nr. 11




o -~
TYPE 2600-2 (M 500) & G1 2
Bildtafel 11 Holm, Schalthebel N .
Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Abmessung Stiick Bemerkungen
IIl. No. Part No, Dimensions Pieces Remarks
1043 2600 070 00 28 Zsb. Schalthebel 1
1044 2600 113 00 40 Lagerbuchse ®38 x 20 1] 7jab 1151 207 741
" *2600 113 00 81 Gummilager 031,5x25x20 1| |bis 1150
1045 2600 160 00 04 Zsb. Abdeckhaube 1
1046 _ 2600 001 01 04 Klebeschild (M 500) 30 x 128 11 200 94
1047 DIN933M6x12 8.8 Sechskantschraube 2
1048 DIN934M6 Sechskantmutter 2
1049 DIN13786 Federscheibe 2
1050 2600 164 00 34 Befestigungswinkel 25 x 4 x 164 1
1051 DIN13788 Federscheibe L1
1052 DIN933M8x?25 8.8 Sechskantschraube 1
1053 DIN128A10 Federring ' 2
1054 000990 20 29 Zylinderschraube M10 x 20 2
1055 DINS33MB8x16 8.8 Sechskantschraube 2| 4 or1509
1056 DIN7128A8 Federring 2| 4 012 546
1057 260000104 04 Klebeschild (Mdhwerksantr.) 25 x 70 "1 ZL00 717
1068 2600 001 03 04 Klebeschild (1. u. 2. Gang) - 25 x 70 11 200 318
. 1059 260000102 04 Klebeschild (V. u. R. Gang) 20 x 100 1119 200 315
‘ 2600 00102 59 Hinweisschild 100 x 50 11 209 762
j (abschmieren des Mahwerk-
: antriebs und Messerbalken) L
: 1
}1060 000 990 1161 Sicherungsmutter Ma - 2l 2 022 222
1061 000993 1955 Stopfen ?19,5 41 4 OLPo 734
1062 210 033 Halteblects 1
1063 o771 509 Sechshanischraube JIN933 M3 16 ez
et Ak gttt Al A R F.od B
000 023621 Jsolierschlaych F1ox0,3x 350 1
J€9Za 202 391 Bowdernzug ek . 1300 130 00 25| {| Guszug
best. cirs Sei sl 202 297
Creme e e o Bowdenseil 2p2 g _ | | —
L1012 b 210128 ﬁnsch/ag/cxsz‘c Zsd . NL i
) mil Tesd /072 .



7080

M 500 D 08¢
Bildtafel Nr. 11 a

Ceg
1083

mmmm@—@-

(5 o
QI

1069

{070

1084

1086

7086 ;®




v

[

™

7089 027 334

. -
Gesrmmys - Buckhse

TYPE 2600-2 (M 500) § G1 2 a
Bildtafel 11aHolm, Schalthebel N :
Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Abmessung Stiick . Bemerkungen
1. No. Part No. Dimensions Pieces Remarks
1065 210391 Handholm Zsi NL !
1066 202386 Hupp lurngshebe/ 1 :
1067 210071 Bowdernzug Zso. NL 7 K pplung
7068 022227 Nippel/aufnahme 7
1069 207850 Anlagebuge! /
JOo90 ©022226 Druckfec/sr 10,5x 1,2x g0 7 I
7071 021674 Iurzsch ley3schalfer 7
1072 022675 Lerfung B7x #50 !
013 723 Jsolierschlauct, B3x04xS0 !
1073 210048 Schallurg ZsE.NL f
1074 ©or11 965 S arnhdilse C inmer x| T T T
10785 2/0 066 .- Schallstange +70X 560 7 Viow R Gang
1076 071 585 Se=chislkantmutter UN 924 Mo 2l
L1077 022265 Gabe!tbropf ' 2
, 197i0£ 534  ES- Bolzen ES 8x352 2
1079 070 063 Federscherbe  pIN 137 Be 2|
7080 210 049 Zugstange Fsb NL 1
7081 011 267 Sechs leanimulter  JIN 585 18 1
lo82 210 050 Schaltstange $ 0% 870 1\ Zapfuwelle
1083 0171773  Sicherurgsring DN 431 10X 1 4
/084 071 750 Seheibe  DIN433- 10,5 |2
‘ 0885 219 147 Scheo tstarige P10 X 540 7 7w 2. Geng
7086 070078 Aygel hrmopf JIN 319 C4o 3
087 021 384 Griffbezug , 2
1088 205971 __ Stopfess _ FI0x25 z
7



Blidtafel — table No. 26



BILDTAFEL NR. 28 : B 8 :
MAHANTRIEB B o
TYP 2B65-4 '

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung © Abm./Bemerk. Stiick  Denomination
Ill.No. Part No. -~ Dimen./Remarks  Pieces
1 011509  DIN933M8x16 . Sechskantschraube 2
2 010063 DIN137B8 Federscheibe 2
3 210073 Halteblech 1
4 011891 DIN933MBx12 Sechskantschraube 3
5 010083 DIN137B8 Federscheibe 2
6 012537 DINGD21A8, 4 Scheibe 1
7 021557 000 004 12 01 Klebeschild (Holder) - 30x188 1
8 210079 Abdeckhaube 1
g 211154 Distanzrohr 928x4x117 1
10 203 024 2665 260 04 56 Zsb. Tragrohr 1
11 011 638 DING38M12x40 Stiftschraube mit Loctite 270 1
montiert
12 203035 26652610057 Anschlagring @28x16 1
13 011752 DIN439BM12 Sechskantmutter 2
14 013708 DIN2093C40GR2 Tellerfeger 20,4%40x1 4
15 010160  DIN472-42x1,75 Sicherungsring 2
76 011943  DINB77S20x28x2 - Stiitzscheibe 2
17 011824  DIN625-6004-2RS Rillenkugellager 20x42x12 2
18 203025 26652600179 Zsb. Tragplatte 1
19 012538  DIN71412AMS6 Kegelschmiernippe! 2
20 013 551 000 990 02 47 Sicherungsschraube M10x30 2
013550 000 990 01 47 Sicherungsschraube M10x25 2
21 206224 2665262 02 14 Kurbelscheibe 102x32 1
22 011758  DINASOBM1sx1f5 L1 Sechskamtmuter Liwdsyewnve 1
23 203 039 2665262 0060 = Distanzscheibe @397(5 1
24 021373 000 997 72 61 . Laufrolle D40x15x15,8 i
25 203037 2665262 01 16 Lagerbolzen Sw2a7 1
26 010491  DIN71412AMS8 + Kegelschmiemippel i 1
27 211 499 Distanzsitick 10mm dick 2
28 210 969 Antriebswelle // B, /C/ A, 371_27:—_1 ______________
29 010142  DIN471-25x1,2 Slcherungsnng 1
30 011715 DIN988525x35x%2 Stitzscheibe 1
31 013 637 000 992 16 02 Druckieder ©31,8x028x106 1
32 203040 2665275 01 08 Schalimufie 41,5x28 1
83 203041 2665275 00 56 Sprengring D2xD44 1

G/: /\f/@/ /e 4(/,’5 C/éfé/ﬁﬁ

254 Flo 2oz O3F | L@g@r.é@izafqééo O AZ Qﬁ/é/ai/
217Lq 27—20 027 3;1\5 LQU%/TDMQ 7[ccr ZGj@be/ZCf’? 77 %ﬁ/‘f 77
2ba N2 AN Ex 1 77 0L



‘ g 1y ' - ] [ agob
jz19543 zjp53 § yo0quUNI9-UIP[DYSWIY 7901 JWON oy uniepuy _sny
oS/ /2 w| 09 N Hawo y3070H
-sbunuysisz
wionN
D) SGDII2Ml 2/7F v _
By - U%Q\QQ\\ 5 Bo7 Bo| e
90ISUOH Gunuuaus \ sdioy 601
ZLF 000C S'9 0001 4390
) 80F 0004 S!19GLE 429N
uV - h.“«“%. SOFSIE s90z 199
£0F 021 Ss1aQ0€ aq
Z0F0e s99 qn
10F9 siq
dAy JJ0ISHIFM w mmE (IDU UIZUDJ3[0)(JOWIdIS

(oS %) ©0ZL £/0 TP/ T=S

NOSUNN NN N <

DR

TS S

19y21a7-WEr 49p 619)nDUT

AR D IN AN TN

Ty @f xXoW

PG reLeseGIry A

“_ .

|
|

N2ow oy oSENZ ity

vSs LIS wQQLNC@NM\%.

]

2

b9E O~ U\,\U\« SRy |

R YA

2 ¢

=

N

2

Oie jp xow wRZ)oGLb07

T JuBwou YR IoSONZ Lty




111

o o : f'" k ¢
=5

& . £ - £y £ o £
w2, § B A SFLrA Y LeATh
;"iﬂ ;Wﬁ,«{e L el

%1133
‘ :

N / { \ /
| ‘/|/u,( 2700013 77 ;zgsﬁ,ﬁg.u 2 [Qj.g,
Vewu ,675720;5037 Zczj eréaé(i v ’

/I/&/é )(97//94//2 M S xA %/(é%

« eurosystems Deutschland
Molorgeréte
Handelsgesellschat miH.
hm Fuchsihaw 14
73635 Rudersberg
Telefon: 07183/30590-0
Telefax: 07183/30690-20

M17a

M 500 Ab Masch-Nr. 1193
Bildtafel Nr.12 a



TAHWERKSANTRIEB AB MASCH.-NR. 1193

112

ildtafel 12a

ild-Nr. Besteli-Nr. Benennung Abmessung Stiick Bemerkungen
. No. Part No. Dimensions Pieces Remarks
100 2665 330 00 44 Zsb. Abdeckblech 1

101 000004 1201 Klebeschild (Holder) 1

102 DIN933M8x12 8.8 Sechskantschraube 5

102a DIN933M8x20 8.8 Sechskantschraube 2

103 DIN137B8 Federscheibe 5

104 DIN934M8 Sechskantmutter 2

105 2665 334 00 31 Abstiitzwinkel 1

106a 2665 260 04 56 Zsb. Tragrohr 1

107 DIN939M12x40 8.8 Stiftschraube 1 Mit Loctite 270 eingeklebt
108a 2665 261 00 57 Anschlagring ®28 x 16 1

109a DIN439BM12 Sechskantmutter 2

110 DIN472-42x1,75 Sicherungsring 2

111 DIN625-6004-2RS Rillenkugellager 20x42x12 2

112 DIN71412AM6 Kegelschmiernippel 3

113a 2665 260 01 79 Zsh. Tragplatte 1

114 2665 28100 14 Schleifsohle 50 x 8 x 204 1

115 0009920115 Tellerfeder 10,2 x 28 x1,25 1

116 DIN933M10x20 8.8 Sechskantschraube 1

117 2665 261 03 11 Antriebswelle 025,3 x 508,5 1

.+ DIN471-25x1,2 Sicherungsring 1

119a DIN988S525x35x2 Stiitzscheibe 1

120 000992 16 02 Druckfeder ®a31,8 x ¥28x1061

121a 2665 275 01 08 Schaltmuffe 415 x 28 1

122a 2665 275 00 56 Sprengring 02 1

123 DIN988S20x28x2 Stiitzscheibe 2

124 2665 280 00 45 Zsh. Halteose 1

125 00099001 47 Sicherungsschraube M10 x 25 2

[25a 0009900247 Sicherungsschraube M10 x 30 2

|26a 2665 262 02 14 Kurbelscheibe 102 x 32 1

127 DIN439BM18x1,5 Sechskantmutter 1

128 2665 262 00 60 Distanzscheibe ®39x5 1

129 000997 7261 Laufrolle @40 x 15x 15,9 1

130 2665 262 01 16 Lagerbolzen SW 27 1

31 2665 2610125 Beilage 25x 6,5 x53 2  ersetzt 2665 261 00 25
32 DIN2093C40GR2 Tellerfeder 204 x40x 1 2

i33 30-26-05 Distanzstiick 4 mm stark 2



g Q1102
\ G

L G103

M 500 Bis Masch-Nr. 1192
BildtafelNr. 12



AHWERKSANTRIEB 2665-3 BIS MASCH.-NR. 1192

H12

ildtafel 12
ild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Abmessung Stiick Bemerkungen
. No. Part No. Dimensions Pieces

100 2665 330 00 44

Zsb. Abdeckblech

101 0000041201 Klebeschild (Holder) 30 x 188

102 DIN933M8x12 8.8 Sechskantschraube

102a DIN933M8x20 - 8.8 Sechskantschraube

(03 DIN137B8 Federscheibe

(04 DIN934M8 Sechskantmutter

{05 2665 334 00 31 Abstiitzwinkel

(06 2665 260 0256 Zsb. Tragrohr

[07 DIN939M12x40 8.8 Stiftschraube mit Loctite 270 eingeklebt
(08 2665 261 0057 Anschlagring 28 x 16

(09 DIN439BM12 Sechskantmutter

10 DIN472-42x1,75 Sicherungsring

111 DIN625-6004-2RS Rillenkugellager 20x42x 12

(12 DIN71412AM6 Kegelschmiernippel

(13 2665 260 00 79 Zsh. Tragplatte

114 2665 281 00 14 Schleifsohle 50 x 8 x 204

{15 0009920115 Tellerfeder - 10,2 x 28 x 1,25

{16 DIN933M10x20
1665 261 02 11
v DIN471-25x1,2

8.8 Sechskantschraube
Antriebswelle
Sicherungsring

®25,3 x 507,5

19 DIN988S25x35x2
20 00099216 02

21 2665 275 00 08
22 2665 275 00 56
23 DIN988S20x28x2

Stiitzscheibe
Druckfeder
Schaltmuffe
Sprengring
Stiitzscheibe

®a31,8x2,8x 106
39,56 x 28
02

24 2665 280 00 45
25 0009900147
26 2665 26001 02
33 30-26-05

Zsh. Haltetse
Sicherungsschraube
Kurbelscheibe
Distanzstiick

M10 x 25
®102 x 28
4 mm stark

Ned BNt e R [ AR WONNN AR R aNUINCT - -

Nur auf besonderen Wunsch



GO

4—0  S3—A 1 -3 [f—4
[oo ©o 00 0o0(Qo 0000000 0000 oo"]‘B 2m A{“]
a
(5 S AVA T N S AT

99—
'%OC 0Q 00 00 Q0 00 00 O8F0o obg9ed 00 20 00 00 00 QO QO Qe oo o]

8

TR w26
31
X
32—@ g—‘gp_
39— & & 40 263984 & 40
@, 38 2 38

13

©@|e|®|e

‘ 12‘6

g .

o o [m] ~ @ @ @ @ .
O O (@ ]e] oD ° o |
8 ” g—22 29 ‘
f \% > [YV] ©)22 ~s o) 1
21 22 , @L %Q o8
20— 23 D@?/\@
4 27
15 |
00 @l 21 .
17< [éh 22 | o8

16;7%

%M& 6/@;’/

H?

w:;)%% W m»,ﬁ,m’ﬁﬁfé

M 710
Bildtafel Nr. 34



BILDTAFEL NR. 34
UNIVERSAL-SCHWINGHEBELBALKEN

TYPE 2665-25 UND 2665-26
FUR MAHANTRIEB TYPE 2665-4

G10

Bild-Nr. Bestell-Nr, Benennung Abm./Bemerk. Stiick
[ll. No. Part No. Dimen./Remarks Pieces
£ £
(&) [&]
[e»] O
8 F
TYPE 2665-25 MAHBALKEN KPL. 120 cm 1 —
TYPE 2665-26 MAHBALKEN KPL. 140 cm — 1
2510070 MAHMESSER KPL. 120 cm 1 —
(best. aus Teilen 1-10)
25100 80 MAHMESSER KPL. 140 cm — 1
(best. aus Teilen 1-10) _
1 013 446 DINB61-5x17 - Senkniet T W 22 26
-2 013 447 DIN661-5x20 Senkniet 4 8
3 013 448 DING661-5x22 Senkniet 16 16
4 544 01 90 Senkniet _ DING61-5x24 4 4
5 34404 10 Messerklinge 1 1
6 3441270 /Dé’ppelklinge 3 3
7 34412 40 " Doppelkiinge 8 10
£ 37401 40 _Verstarkungsleiste 1 1
.8 267 06 20 -"Zapfentrager kpl. 4 6
10 63 -29-06G - Messerriicken 120 cm 1 —
63 -29-07G Messerriicken 140 cm — 1
11 30-26-01 Balkenriicken - 120 cm 1 —
30-26-02 Balkenriicken 140 cm — 1
12 3210040 Balkenklinge 19 23
13 27900 10 Doppelbalkenklinge 2 2 _
i 63-48-74 Zél 00 30 MESSERFUHRL_!NG KPL. 4 6
{best. aus den Teilen
14 - 18)
14 2670230 Lagerkorper kpl. 4 6
15 011893 DIN933M8x22 Sechskantschraube 4 6
16 DIN71412H1M6x1 Hydraulik-Schmiernippel 4 b6
17 011970 DIN1481-6x32 Spannhiilse 8 12
18- 267 04 10 Federbiigel kp!. 4 6
i {mit Teil 19)
19 32413 30 Mitnehmerhiilse 4 6 -
20 3630110 Grundplatte 63 -48 -04 4 6
21 014 102 DINGB03M8x23- Flachrundschraube 15 15
22 010 226 DIN603M8x30 Flachrundschraube 8 12
~23 014104 DINB03M8x25 Flachrundschraube 8 12
24 ‘33518 20 Montagebigel! 1 1 L
26 * 30712050 Distanzstlick 2 Z
26 011579 DIN934Mm8 Sechskantmutter 31 39
27 555 00 20 Scheibe 10,6 8 12
2380070 LAUFSOHLE KPL. 2. 2
(best. aus den Teilen 21, 22,
26 und 28 - 30) o -
28 63 -26 - 03 Laufsohle 2 2
29 63-26-04 Laufsohlenhalter 2 2
30 010 044 DIN125-8,4 Scheibe 2 2
31 203 062 2665 280 01 08 Zshb. Messerkopf 1 1
mit Abweisblech e
32 013 6563 000 990 08 47 Sicherungsschraube M8 x 16 2 2
38 * 3411630 Gleitkufe 2 2
39 * 5602250 Sechskantschraube 2 2
(M8 x 30)
40 * 5602060 Sechskantschraube 2 2
(M8 x 35)

Nur auf besondere Bestellung



J9

815 66008000060 8) 2 1 2

\V/RAN

2—997A—2 Qfaa AA014

&4 5- e-zm @_‘57

ﬂAmﬂﬂﬂAﬂﬂ VA ATATATA

[6B2p oo °3° Q0 ©©.00 O]FQOOOO 00000 Q!o 00 O)

@ @ o—18 m™—18 18— @

26—0 ©

271@,28
’
@c @@@@%@VW -

[oXe
o ET{” :ﬁ 22
- 14 .. ( X /x
15— VY20 VY 0rla ﬁ ©
20a 19 25
@O 21—l
16—,
17— | S

M 710
Bildtafel Nr. 38



)

BILDTAFEL NR. 38

UNIVERSALBALKEN TYPE 2665-40

J 1(

120 cm
Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Abm./Bemerk. Stiick Denomination
1. No., Part No. » Dimen./Remarks Pieces ¢
osessn L 49 A0 MAHMESSER KPL. 117 cm Ahafm@iied 1
Pebe B Mol mes se, PO R TN IO
1 013 446 DING661-bx17 Senkniet 20
2 013 447 DIN661-5x20 _Senkniet 26
4 3440090 Messerklinge 1
5 3441230 Doppetklinge 2
6 3441220 Doppelklinge 9
7 3320040 Fiihrungsleiste 4
8 3740130 Verstarkungsleiste L 1 y
9 * £3-29-06 Messerriicken 117 cm 1
10 * 30-34-03 Balkenriicken 117 cm 1
11 3210040 Balkenklinge 19
12 2790010 Doppelbalkenklinge 2
13 3322050 Messerhalter 4
14 3320670 Fithrungsstiick 4
15 DIN980VMS8 Sicherungsmutter 4
U 011514 DIN933M8x25 _Sechskantschraube verz. 4
17 010 227 DIN603MB8x45 Flachrundschraube 8
18 011579 DIN934M8 Sechskantmutter 23
19 014 102 DIN603MB8x23 Flachrundschraube 15
20 30 120 50 Distanzstiicke (4 mm) bis Masch. Nr. . . 2
20a 30 120 60 Distanzstiicke (10 mm) ab Masch. Nr.. .. 2
2330080 LAUFSOHLE KPL. 2
(best. aus den Teilen
18, 19 und
21 - 26)
21 63-26-03 Laufsohle 2
22 . 30-14-14 Laufsohlenhalter 2
23 010 226 DING603VB8x30 Flachrundschraube 2
24 011518 DIN933M8x30 Sechskantschraube 4
25 010 044 DIN125-8,4 Scheibe 4
26 011 140 DIN127A8 Federring 4
27 203 052 Zsb. Messerkopf 1
(mit Abweisblech)
Sicherungsschraube M8 x 16 2

- 013 553

000 990 09 47

* Nur bei ESM erhéltlich.



I

1208— 8 S 0006000060 & 1202 1201 1202

1202—§ ¥ L1202 i\gg L gg\g

{ 5)]—1204 '1205—~ 1206—{ \/ \ 1207
/_\ 1209 [~ A /’\
o 00 © 0 000 £° Oé—é . (.

o an an—1218 an—1218 1218— o an

1226—0 ©

1227 V(PV 1 1226

- 27 e s /Qf//an
1229 Gehe (i bousatz

-Z _
@—1211 2665 -7 A 1212

@»
. & ) ", A OO
12194 E i B—mg- - 1223(Q0)—1222 1218
12141 = ' 0 g/x
1215—m Y2200V @ h e
=== ' 1219 1225
1213
©) .0
@' 1221—4
_1216—1@J

1217@ @ 1224—ﬂ EJ

M 500
- Bildtafel Nr.13



TYPE 2600-2 (M 500)

Bildtafel 13 Universal-Mahbalken 120 cm

J12

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Abmessung Stiick Bemerkungen
l{l. No. Part No. Dimensions Pieces Remarks
30-17-73 MAHMESSER KPL. 117 cm 1
(best. aus den Teilen
1201-1209)
1201 - DIN661-5x17 Senkniet 20
1202 DING61-5x20 Senkniet 26
1204 47-07-12 Messerklinge 1
1205 63-27-04 Doppelklinge 2
206 47-07-11 Doppelklinge 9
1207  39-13-01 Fithrungsleiste 4
1208 30-17-01 - Verstiarkungsleiste 1
1209 63-29-06 Messerriicken 117 cm 1
1210 *30-34-03 Balkenriicken 117 cm 1
1211 *47-06-27 Balkenklinge 19
1212 39-16-70 Doppelbalkenklinge 2
1213 39-10-06 Messerhalter 4
1214 39-10-01 Filihrungsstiick 4
1215 DINZ80VMS Sicherungsmutter 4
121 DING33M8x25 Sechskantschraube verz. 4
1277 DIN603M8x4b Flachrundschraube 8
1. DIN934M8 Sechskantmutter 23
1219 DIN603M8x23 Flachrundschraube 15
1220 30-26-05 Distanzstiick 4 mm stark 2 siehe 1133 der Bildtafel 12 u. 12a
65-22-70 LAUFSOHLE KPL, . 2

(best. aus den Teilen 1218,
1219 und 1221-1226)

1221 *63-26-03
1222 *30-14-14

23 DINB03M8x30
1224 DIN933M8x30
1225 DIN125-8,4

Laufsohle
Laufsohlenhalter
Flachrundschraube

1226 DIN127A8
1227 RS 7669 BK
1228 000990 12 47
1229 RS 105 88

Sechskantschraube

Scheibe

Federring

Zsb. Messerkopftasche mit 1229
Sicherungsschraube M8 x 25

Abweisstange

SN BRARBANNN

} fiir 2665-3 bis Masch.-Nr. 1192

2665 280 01 08
000990 10 47

Zsh. Messerkopf mit
Abweisblech
Sicherungsschraube M8 x 18

* Nur bei ESM erhéltlich.

- In Sonderfillen wurde Schwinghebelbalken Type 2665-25 und Type 2665-26 eingebaut.
Eine entsprechende Ersatzteilliste finden Sie in der Liste zur M 700 und M 6.

1 :
} fiir 2665-4 ab Masch.-Nr. 1193
2



EO7

eurosystems Deutschland
Motorgerate
Handelsgesellschaft mbH.
Im Fuchshau 14
73635 Rudersberg
Telefon: 07183/30590-0
Telefax: 07183/30590-20

M6
Bildtafel Nr. 16



FINGERLOSER MAHBALKEN
Type 2665-23 (120 cm) Type 2665-24 (140 cm)
Bildtafel 16 neue Ausfithrung

EO8

Bild-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr. Benennung Abmessung Stiick Bemerk.
Hl. No. Part No. Part No. : Dimensions  Pieces Remarks
Type 2665-23 Type 2665-24 S g
(120 cm) (140 cm) Lo
& &
11.608.23.39 — SCHNEIDWERK 120 cm kpl. T -
— 11.6512.27.38 SCHMEIDWERK 140 cm kpl. - 1
951 1.608.23.1 1.6512.27.1 Balkenschiene 1 1
952 RS 7649-1 RS 7649-1 Untermesserklinge 23 27
953 RS 7651-17 RS 7651-21 Flachrundschraube mit 16 20
Mutter DIN936M8
954 RS 7651-32 RS 7651-35 Flachrundschraube mit 8 8
Scheibe DIN126-9
und Mutter DIN334M8
955 RS 7666 LAK RS 7666 LA K Messerhalter links kpl. 2. 2
956 RS 7666 LAK 1 RS 7666 LAK 1 Messerhalter links mit 2 2
o Lagerbolzen
a57 RS 7667 A RS 7667 A Lager fiir Messerhalter Dieser Mah- 4 4
958 RS 7677 RS 7677 Augenschraube balken ist 4 4
959 RS 7647 A RS 7647 A Torsionsfeder nur bei Ge- 8 8
¢ )~ RS 7650 RS 7650 Spezial-Fliigelmutter ratgn mig 4 4
bu. - DIN1481-8x30 DiN1481-8x30 Spannhiilse (27) " 4 4
962 RS 7666 RA K RS 7666 RA K Messerhalter rechts kpl. Mahwerks- 2 2
963 RS 7666 RAK1 RS7666 RA K1  Messerhalter rechts mit atricl 2 2
Lagerbolzen ((a}tggett))alut
964  32.2055.23.4 32.2055.27.4 Mhmesser kpl. coheibo 1T 1
965  2.2055.23.4 2.2055.27.4 Messerriicken o 102). 1 1
966 RS 7668 RS 7668 Mihmesserklinge Alter Mah. 23 27
967 DING660-5,4x16 DING660-5,4x16°  Halbrundniet (27) bhalken 30 38
968 DIN660-5,4x18 DING660-5,4x18 Halbrundniet (27) 2665-20/21 16_16
969 RS 7772 RS 7772 Verstirkungsstreifen kann zu- 1 1
970  — M10x20 Sicherungsschraube sammenmit — 4
971 DING603M10x25 — Flachrundschraube mit altem Mah- 4 —
: Facherscheibe (27) werksantrieb
DIN6728A10,5 und umgebaut
Mutter DIN934M10 und somit
972 RS 7669 BK RS 7669 BK Messerkopftasche mit auf diesen 1 1
: Teil 973 neuesten
973 RS 10588 RS 10588 Abweisstange Stand ge- 1T 1
974 M8x20 M8x20 Sicherungsschraube bracht 2 2
¢ / .RS§7645K RS 7645 K Schleifsohle kpl. werden. 2 2
' verstelibar
976 RS 7645 RS 7645 Schleifsohle 2 2
977 RS 7644 RS 7644 Halter fiir Schleifsohle 2 2
978  DIN603M10x25 DING603M10x25 Flachrundschraube mit 2 2
Facherscheibe {27)
DING798A10,5 und
Mutter DIN934M10
979 RS 7651-21 RS 7651-25 Flachrundschraube mit 4 4
Mutter DIN936M8
980 DING659-13 DING59-13 Steckschliissel {27) 1 1
981 RS 10200 K5-1190 RS 10200 K5-1395 Messerschutz kpl. 1 1
982 RS 10200-1190 RS 10200-1395 Messerschutzbléch 1 1
983 RS 10386 RS 10386 Feder fiir Messerschutz 2 2

“~



DO7

® J Y
§ o Soos. ©/910 4905

N
=
©
e
&
[{e]
SN
£

M6
Bildtafel Nr. 15



FINGERLOSER MAHBALKEN
Type 2665-20 (120 em) Type 2665-21 (140 cm)
Bildtafel 15 alte Ausfiihrung

DO8

Bild-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr. Benennung Abmessung Stiick Bemerkungen
Il. No. Part No. Part No. Dimensions  Pieces Remarks
Type 2665-20  Type 2665-21 &
(120 cm) (140 cm) N g §
N N
2665-20 SCHNEIDWERK 120 cm kpl. 1 -
2665-21 SCHNEIDWERK 140 cm kpl. - 1
901 1.608.24.4 1.6512.24.1 Balkenschiene T 1
902 RS 7649-1 RS 7649-1 Untermesserklinge 24 28
903 RS 7651-17 RS 7651-21 Flachrundschraube mit 17 21
Mutter DIN936
904 RS 7651-32 RS 7651-35 Flachrundschraube mit 8 8
Scheibe und Mutter DIN934
905 RS 7666 LK RS 7666 LK MESSERHALTER links kpl. 2 2
(nur als Einzelteile lieferbar)
906 RS 7666 LK1 RS 7666 LK1 Messerhalter, links mit 2
Lagerbolzen
907 RS 7667 RS 7667 Lager fiir Messerhalter 4 4
908 RS 7677 RS 7677 Augenschraube Dieser Mih- 4 4
909 RS 7647 RS 7647 Torsionsfeder balken ist 8 8
et RS 7650 RS 7650 Spezial-Fliigelmutter nur bei Ge- 4 4
_ - DIN1481-8x30 DIN1481-8x30 Spannhiilse (27) riten mit 4 4
912 RS 7666 RK RS 7666 RK MESSERHALTER rechts altem 2 2 Nurals Einzel-
kpl. Mzahwerks- teile lieferbar.
913 RS 7666 RK1 RS 7666 RK1  Messerhalter rechts mit antrieb 2 2
' Lagerbolzen eingebaut
914  32.2055.23.1 32.2055.27.1 MAHMESSER kpl. (Kurbel- 1 1
915  2.2055.23.1 2.2055.27.1 Messerriicken scheibe 1 1
916 RS 7668 RS 7668 Mahmesserklingen ® 83) 23 27
917 DING60-5,4x16 DING660-5,4x16 Halbrundniet (27) . kann aber 40 48
918 2.14.2 2.14.2 Senkniet auch 6 6
919 RS 7676 RS 7676 Fiihrung fiir Messerkopf- durch nach- 1 1
, tasche traglichen
920 RS 7651-25 RS 7651-28 Flachrundschraube mit sir;k;f:nzu' 2 2
' Scheibe und Mutter DIN934 mit Mah-
921 - M10x20 Sicherungsschraube werksan- — 4
922 RS 7669 BK RS 7669 BK Messerkopftasche kpl. trieb auf 1 1
923 MB8x14 MB8x14 Sicherungsschraube neuesten 2 2 :
924 RS 7645 K RS 7645 K SCHLEIFSOHLE kpl._ Stand 2 2
» verstellbar gebracht
- RS 7645 RS 7645 Schleifsohle werden. 2 2 Im Ersatzfall
vée-" RS 7644 RS 7644 Halter fiir Schleifsohle 2 2} wird kpl.
Schleifsohle
924 geliefert.
927 DIN603M10x25 DIN603M10x25 Flachrundschraube (27) 2 2
mit Scheibe und Mutter
DIN 934
928 RS 7651-21 RS 7651-25 Flachrundschraube mit 4 4
Scheibe u. Mutter DIN936
929  DING659-13 DING659-13 Steckschliissel (27) 1 1
930 RS10200K5-1220 RS10300K5-1420 FINGERSCHUTZ kpl. 1 1
931 DIN603M10x25 — Flachrundschraube (27) 4 -
mit Scheibe und Mutter
932 RS 10200-1220 RS 10200-1420 Fingerschutzblech 1 1
933 RS 10386 RS 10386 Feder f. Fingerschutz 2 2
2665 000 00 30 2665 000 00 30 NACHRUSTSATZ 1 1 Nur fiir M6
MESSERANDRUCKER bis Masch. Nr.

~ 1051.



FO7

M6
Bildtafel Nr.17



FINGERBALKEN F08

Type 2665-28 (140 cm)

Bildtafel 17
Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Abmessung Stiick Bemerkungen

Iil. No. Part No. Dimensions Pieces Remarks

1001 RS 7679

Balkenschiene

1

1029 RS 7695 K
1030 RS 10200 K3-1400

Messerkopftasche kpl.

FINGERSCHUTZ kpl.

1032 RS 1878 B

1033 RS 3744

1034 RS 3744 L

1035 RS 10200 K4-1400
- 1036 RS 10201

Yoo

Feder
Abdeckblech f. 1011
Abdeckbiech f. 1014

FINGERSCHUTZ kpl.

Befestigungswinkel
fiir Ruckstrahler

1002 RS 7680 Doppelfinger 13
1003 RS 7699 Messerhalter 6
1004 DIN933M10x16 Schraube (27) 6
1005 RS 7698 Reibungsplatte 6
1006 RS 1529 Lamelle 18
1007 RS 7508 Schraube 14
1008 RS 7556 Schraube 12
1008 RS 76 76-1 Fithrung fir Messerkopftasche 1
1010 DIN933M8x20 Schraube (27) 2
1011 RS 172-63 AuRenschuh rechts 1
1012 RS 1224 A Schuhplatte 1
1013 2.19.2 Senkniet 54x19 4
1014 RS 173-63 AuRenschuh links 1
1015 RS 1573 A . Schuhpiatte 1
1016 RS 1211B Schraube m. F. u. M. 4
mi7 C971R AuBensohle rechts 1
P Cc971L AuRensohle links 1
u,d RS 1212 A Schraube m. F. u. M. 2
1020 1177-27  ~ Mahmesser kpl. 2
RS 7697-1 Verstarkungsleiste 1

1021 1177-27-1 Messerriicken 1
1022 RS 7670 Klinge 23
1023 RS 7670-3V Kiinge 3
1024 RS 7670-3 Klinge 1
1025 RS 7697 - Reinigungsplatte 6
1026 2.15.5.2 Senkniet 54x 155 48
1027 2.14.2 Senkniet 54x 14 6
1028 M8x 14 Sicherungsschraube 2
1

1

2

1

1

1

2

/
J

. TM10x 20

RS 2461 AK
RS 2462 AK

Sicherungsschraube

SCHWADBLECH Ii.
SCHWADBLECH re.

By

— —





